Контактные лица для направления
замечаний и предложений:
Рахматуллина Гульчачак Шавкатовна
Ведущий советник
Телефон: +7 (843) 221-76-54
Email: Rahmatullina.G@tatar.ru
Калимуллин Ильнар Ирекович
Начальник юридического отдела
Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36
Телефон: +7 (843) 221-76-14
E-mail: Ilnar.Kalimullin@tatar.ru

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета         Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.02.2022 № 140
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета   Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков»

	Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан  субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.02.2022 № 140 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков»                                 (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.08.2022 № 891), следующие изменения:
пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Республики Татарстан о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период), в порядке установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;
абзац пятый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«точная дата завершения и конечное значение результатов предоставления субсидии (конкретная количественная характеристика итогов);».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.02.2022 № 140 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории           мини-молочных парков»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Порядок предоставления предоставления из бюджета   Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.02.2022 № 140 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков» подготовлен в целях приведения Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, связанных со строительством ферм по содержанию крупного рогатого скота молочного направления на территории мини-молочных парков в соответствие                 с общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.               № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
Внесение изменений не повлечет за собой выделение дополнительных денежных средств из бюджета Республики Татарстан.